令和６年３月１５日

報道機関 各位

市 民 活 動 情 報

 中村三奈子さん同級生の会および中村三奈子さんをさがす会から、拉致問題・特定失

踪者問題解決に向けた活動に関する情報が寄せられました。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、貴社で取材くださいま

すようお願いいたします。

標 題
長岡出身の特定失踪者※1 中村三奈子さんの情報提供にご協力を！

「第２回対話会・署名活動」を開催

日 時

３月２４日（日）

①対 話 会：１０時００分～１１時３０分

②署名活動：１１時３０分～１２時３０分

場 所
①対 話 会：アオーレ長岡 ３０１会議室

②署名活動：アオーレ長岡 ナカドマ（大手通 １－４－１０）

内 容

１ 趣旨・内容

 中村三奈子さんの同級生の会は、18歳の時に行方が分からなくなり特定

失踪者となっている三奈子さんに関する情報を収集することを目的に、同

級生のネットワークづくりや勉強会を行っ

ています。

 このたび、三奈子さんに関する情報提供

を呼び掛けるため、中村三奈子さんをさが

す会※2 とともに対話会と署名活動行いま

す。（長岡市長が署名活動に参加します。）

２ 参加者 約１０人

３ 主 催

中村三奈子さんの同級生の会、中村三奈子さんをさがす会、長岡市

※1特定失踪者

北朝鮮による拉致の可能性のある失踪者。中村三奈子さんは、1998年４月、18歳のと

きに行方がわからなくなり、2003年７月に特定失踪者として発表され、現在に至るまで

25年もの間、消息不明となっています。

※2中村三奈子さんをさがす会

三奈子さんの母クニさんや交友関係者などで結成し、集会や募金、署名活動を通じ

て、中村三奈子さんの消息につながる情報を集めています。

問  い

合わせ

中村三奈子さんの同級生の会 井口

中村三奈子さんをさがす会  中村

情報提
供課名

人権・男女共同参画課 松木 電話０２５８－３９－２７４６

▲中村三奈子さん

（15歳の時の写真）